Ни сам Франц Фердинанд — како тврди Agramer Tagblatt — није служио, да ће негсва смрт бити повод рату, *за нији је он монархију тако извесно сигурно.* „Он је заживљавао у теми, да у часу почетка рата буде на челу ц. и к. армија.“ И што му је то задовољство ускраћено криве су — како тврди Die Zeit — Русија, Енглеска и Француска, а делим и Италија. „Зато треба — вели Pester Lloyd — на спомен-дан, 28. (15) јуна, понсво израћи уверење, да је Сер Едвард Греј, кад нам је предложио конференцију, учинио то и тачно свестан, да теме узцнзје нашу егзистенцију.“ Треба добро упамтити, да је, по мишљењу аустро-угарских листова, егзистенција монархије била условљена „правилним“ решењем српског питања.